
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày        tháng 12 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Biên tập và Tổ giúp việc 

Trang thông tin điện tử về Kinh tế tập thể tỉnh Đắk Lắk 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về 

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; Nghị định 

số 27/2018/NĐ-CP ngày 01/3/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về quản lý, 

cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;   

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà 

nước trên môi trường mạng;  

Căn cứ Nghị quyết số 19/2021/NQ-HĐND ngày 21/12/2021 của HĐND 

tỉnh về hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021-2025; Kế 

hoạch số 40/KH-UBND ngày 24/02/2022 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện 

Nghị quyết số 19/2021/NQ-HĐND ngày 21/12/2021 của HĐND tỉnh về việc hỗ 

trợ phát triển kinh tế tập thể tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 16/2014/QĐ-UBND ngày 11/6/2014 của UBND 

tỉnh về quy định mức chi trả nhuận bút, thù lao đối với tác phẩm được đăng tải 

trên Cổng Trang thông tin điện tử; Bản tin của các cơ quan nhà nước và tổ chức 

chính trị - xã hội; Đài Truyền thanh - Truyền h nh huyện, thị xã, thành phố; Đài 

Truyền thanh xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; Quyết định số 

40/2021/QĐ-UBND ngày 24/11/2021 của UBND tỉnh về sửa đổi, bổ sung một 

số điều của quy định mức chi trả nhuận bút, thù lao đối với tác phẩm được đăng 

tải trên Cổng Trang thông tin điện tử; Bản tin của các cơ quan nhà nước và tổ 

chức chính trị - xã hội; Đài Truyền thanh - Truyền h nh huyện, thị xã, thành 

phố; Đài Truyền thanh xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, được ban 

hành kèm theo Quyết định số 16/2014/QĐ-UBND ngày 11/6/2014 của UBND 

tỉnh Đắk Lắk; 

Xét đề nghị của Liên minh Hợp tác xã tỉnh tại Công văn số 213/TTr-

LMHTX ngày 21/10/2022 về việc thành lập Ban Biên tập và Tổ giúp việc Trang 

thông tin điện tử về Kinh tế tập thể tỉnh Đắk Lắk; 



2 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ tr nh số 829/TTr-SNV ngày 

03/11/2022, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập và Tổ giúp việc Trang thông tin điện tử 

về Kinh tế tập thể tỉnh Đắk Lắk (gọi tắt là Ban Biên tập và Tổ giúp việc), gồm 

các ông có tên sau:   

* Ban Biên tập: 

1. Ông Huỳnh Bài - Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh, làm Trưởng ban; 

2. Ông Ra Lan Trương Thanh Hà - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 

thông, làm Phó Trưởng ban; 

3. Ông Nguyễn Hữu Phúc - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, làm 

thành viên; 

4. Ông Mai Trọng Dũng - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn, làm thành viên. 

* Tổ giúp việc: 

1. Ông Đặng Quang Khoa - Chánh Văn phòng Liên minh Hợp tác xã tỉnh, 

làm Tổ trưởng, kiêm Thư ký Ban Biên tập; 

2. Ông Hoàng Viết Việt - Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn, làm Tổ viên; 

3. Ông Nguyễn Quang Cảnh - Trưởng phòng Thông tin - Báo chí - Xuất 

Bản, Sở Thông tin và Truyền thông, làm Tổ phó; 

4. Ông Nguyễn Mạnh Hùng - Phó Trưởng phòng Đăng ký kinh doanh, Sở 

Kế hoạch và Đầu tư, làm Tổ viên; 

5. Ông Giáp Lê Minh - Chuyên viên Văn phòng Liên minh Hợp tác xã 

tỉnh, làm Tổ viên, kiêm Kỹ thuật viên. 

Điều 2. Trách nhiệm, nhiệm vụ, kinh phí hoạt động của Ban Biên tập và 

Tổ giúp việc: 

1. Ban Biên tập có nhiệm vụ xây dựng và vận hành Trang thông tin điện 

tử về Kinh tế tập thể tỉnh Đắk Lắk (gọi tắt là Trang thông tin điện tử) theo Quy 

chế hoạt động do Trưởng ban ban hành.   

2. Ban Biên tập tổ chức biên tập tin, bài; thường xuyên cập nhật các chủ 

trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; thu thập tài liệu; kiểm tra, 

chỉnh sửa, xác nhận nội dung các tin, bài, hình ảnh có liên quan đến kinh tế tập 

thể, hợp tác xã, tổ hợp tác, các thông tin về thị trường, khoa học công nghệ, tư 

vấn pháp luật, chính sách, quan hệ thông tin với các nước, các tổ chức quốc tế 

liên quan, kết nối với các trang tin về đăng ký hợp tác xã, đào tạo trực tuyến, sàn 

giao dịch điện tử,... 

3. Ban Biên tập chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh và trước pháp luật 

trong việc đăng tải nội dung thông tin, hình ảnh trên Trang thông tin điện tử. 



3 

Nghiêm cấm đăng tải các nội dung thông tin trái với đường lối, chính sách của 

Đảng, Nhà nước, ảnh hưởng đến thuần phong, mỹ tục, văn hóa Việt Nam. 

4. Tổ giúp việc có nhiệm vụ tham mưu, giúp việc cho Ban Biên tập thực 

hiện các nhiệm vụ trong quá trình vận hành Trang thông tin điện tử. 

5. Kinh phí hoạt động của Trang thông tin điện tử, Ban Biên tập và Tổ 

giúp việc do ngân sách tỉnh đảm bảo theo quy định.  

Điều 3. Chế độ làm việc: 

1. Ban Biên tập và Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm 

vụ cụ thể của từng thành viên Ban Biên tập và Tổ giúp việc do Trưởng ban Biên 

tập phân công. Trưởng ban và Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ 

quan nơi công tác để thực hiện nhiệm vụ của Ban Biên tập. 

2. Liên minh Hợp tác xã tỉnh là cơ quan thường trực của Ban Biên tập, 

chủ động tiếp nhận, xử lý các văn bản của các cơ quan, đơn vị liên quan gửi đến 

Ban Biên tập. 

3. Chế độ bồi dưỡng, các khoản chi phục vụ hoạt động của Ban Biên tập 

và Tổ giúp việc, mức thù lao, nhuận bút tin, bài,... thực hiện theo quy định.  

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Chủ tịch 

Liên minh Hợp tác xã tỉnh; Trưởng Ban Biên tập và Tổ giúp việc Trang thông 

tin điện tử về Kinh tế tập thể tỉnh Đắk Lắk; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể 

từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐVP UBND tỉnh; 

- TTCN và Cổng TTĐT tỉnh; 

- Phòng Kinh tế; 

- Lưu: VT, TH (Ph.c-12b). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Ngọc Nghị 

 


		2022-12-13T09:26:56+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T10:03:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T10:03:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T10:04:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




